- 1 -

闽建筑〔2025〕7 号

2025

各有关单位：

根据省政府办公厅《关于<实现 2025 年一季度经济社会发展

良好开局若干措施>的通知》要求，省住建厅印发实施《关于推

动 2025 年一季度建筑业发展良好开局的工作措施》（闽建筑

〔2025〕1 号），统筹推进建筑业经济发展。

2025 年一季度，全省建筑业增加值 996 亿元，同比增幅 5%；

全省建筑业产值 3649 亿元，同比增幅 6.2%，建筑业开局良好。

 - 2 -

其中，龙头骨干企业发挥示范带头作用，特、一级总承包企业完

成产值占全省的 68.4%。

经研究，现对推动一季度建筑业良好开局工作成效突出（建筑

业产值前 200 名且产值增幅高于全省平均）的中国水利水电第十六

工程局有限公司等 75 家企业（详见附件）予以全省通报表扬，并按

照《福建省建筑施工企业信用评价体系企业通常行为评价标准（2023

年版）》（闽建筑〔2023〕8 号）予以信用加分。

附件：推动建筑业良好开局成效突出企业名单

                              福建省住房和城乡建设厅

                                  2025 年 5 月 27 日

（此件主动公开）

 - 3 -

附件

序号 企业名称 企业统一社会信用代码

1 中国水利水电第十六工程局有限公司 91350000158141268N

2 冶建鸿泰（福建）建设有限公司 91350000768555759A

3 福州亿力电力工程有限公司 913501001543811847

4 福州闽龙铁路工程有限公司 913501001544270665

5 福建宏盛建设集团有限公司 91350100611325517C

6 福建嘉圣景建工有限公司 91350100MA323EXF10

7 福建金钻建设工程有限公司 91350100MA328TJ32M

8 海峡众源（福建）建设发展有限公司 91350100MA32B9UJ5X

9 福建宇杭建设发展有限公司 91350104MA33JLG163

10 中闽大洋建设集团有限公司 91350111MA34TPBF5C

11 福建中胜华兴建工集团有限公司 91350111MA3530FH8Q

12 福建省协兴建设有限公司 91350121676544526G

13 中建（福建）建设有限公司 91350122154702005U

14 福建省国筑建设工程有限公司 913501240561020223

15 福建中冶永行集团有限公司 913501240603986127

16 福建森正建设集团有限公司 913501240687903607

17 福建九鼎建设集团有限公司 913501241559504141

18 中兴华骏建设有限公司 91350124310670405A

19 福建创盛建设有限公司 91350124559598461H

20 福建省民益建设工程有限公司 913501245729678154

21 福建博成建筑工程有限公司 913501246719494607

22 福建闽清一建建设发展有限公司 91350124683092994E

23 神州建设集团有限公司 91350124766178830E

 - 4 -

序号 企业名称 企业统一社会信用代码

24 福建省汇恒达建筑工程有限公司 91350124MA31NCP94U

25 福建石湖园林景观有限公司 91350124MA326NXQ26

26 福建省永泰县第三建筑工程有限公司 913501251548200361

27 福建永东南建设集团有限公司 91350125154820132A

28 福建九丰建设有限公司 91350125154820191D

29 福建恒声建设集团有限公司 91350125154820896L

30 福建省利恒建设工程有限公司 91350125154826593M

31 福建省实盛建设工程有限公司 91350125591716333W

32 福建星原建设工程发展有限公司 9135012567400565X9

33 福建实联建设有限公司 91350125731854309R

34 永富建工集团有限公司 91350125754969926R

35 福建省东昇建设工程有限公司 91350181154902525X

36 中旗华昊建设有限公司 913501815811057828

37 福建卓越建设集团有限公司 9135018161184291X8

38 福建省冠辉建设集团有限公司 91350181671942904Q

39 福建省龙祥建设集团有限公司 913501817890444483

40 福建华航建设集团有限公司 913501821548603616

41 中铁二十二局集团第三工程有限公司 91350200155000419Y

42 恒晟集团有限公司 91350200156580507E

43 鑫泰建设集团有限公司 91350200156586415Y

44 中京銮泰集团有限公司 913502006943908317

45 中建八局东南建设有限公司 91350200MA2XQAJ789

46 中建旷博（福建）有限公司 91350200MA2XR3A93K

47 中铁五局集团厦门工程有限责任公司 91350200MA8W1Y7R42

48 中铁海峡（厦门）建设发展有限公司 91350205302868104C

49 宇旺建工集团有限公司 91350206776003495M

50 中建二局（厦门）建设有限公司 91350206MA3405JN9A

 - 5 -

序号 企业名称 企业统一社会信用代码

51 中交鹭建有限公司 91350300671900309Q

52 中交建宏峰集团有限公司 91350300770656962T

53 福建一建集团有限公司 913504001555807674

54 海峡建工集团有限公司 91350400660379650P

55 闽晟集团城建发展有限公司 91350400662826653X

56 福建中闽大秦工程管理有限公司 91350400MA31QY0H73

57 华辉建工集团有限公司 91350423754966469P

58 福建第一公路工程集团有限公司 91350500156101983F

59 中建远南集团有限公司 91350500743839528L

60 福建路港（集团）有限公司 91350500775358403B

61 福建省五洲建设集团有限公司 913505247513760762

62 中建协和建设有限公司 91350581158221188A

63 福建拓海建设工程有限公司 913508000543143988

64 福建永旺建工集团有限公司 91350800157860316E

65 恒亿集团有限公司 91350800157879420B

66 福建荣成建设工程有限公司 91350800559558195C

67 福建荣建集团有限公司 91350800784548188T

68 福建鹏伟建设集团有限公司 9135082105842747X3

69 福建省长汀县第一建筑工程有限公司 91350821157910299K

70 福建省炳良建设有限公司 913508230708535439

71 恒富建设集团有限公司 913508235550659839

72 福建联泰建设工程有限公司 91350823746379811D

73 福建金田建设工程有限公司 91350824570985235W

74 福建省泰宏建设工程有限公司 913508250561436332

75 福建惠丰建筑工程有限公司 91350881666880462B

福建省住房和城乡建设厅办公室            2025 年 5 月 27 日印发